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N är under de otaliga diskussionerna i olika slags ”biograf­
frågor” filmen blivit synad och granskad u r v itt skilda syn­
punkter, har man i allmänhet förbisett en av dess starkaste 
egenskaper, nämligen den makt den besitter som propaganda­
medel. I andra länder har man för länge sedan få tt  denna sak 
k lar för sig och man har också i stor utsträckning tag it filmen 
i bruk för agitation, såväl i politiskt som andra avseenden.

Till belysande av detta sakförhållande kan man inskränka 
sig till a tt erinra om den roll, som filmen spelat i världskri­
get. Till de stridande arm éerna, vid förläggningarna bakom 
fronten, till och med i skyttegravarna har filmen kommit som 
en med längtan motsedd förströelse, som en stimulans och ett 
angenäm t avbrott i den vardagligt tunga och enformiga tjän s­
ten, stundom med hälsningar från  hemmet i form av hem- 
bygdsbilder. Men i långt större utsträckning har den tagits 
i anspråk för a tt  påverka den civila befolkningen i de krig­
förande länderna. Genom a tt återgiva stridsscener, lägerliv, 
parader har den höjt modet hos de klenmodiga, livat intresset 
för soldaterna i fält, direkt ag iterat för ”kärleksgåvor” till 
dessa, för understödjande av Röda kors-verksamheten eller för 
de m ånga krigslånen.

Filmen har varit en m äktig faktor till höjande av den patrio­
tiska stämningen.

Och förvisso äger in tet annat propagandamedel samma effek­
tivitet som filmen. Den ta lar k la rt och rak t på sak till det 
mänskliga sinnet. Den tvingar sig på oss. Vi kunna icke, som



när vi läsa en tidning, kasta undan den efter a tt ha ögnat ige­
nom rubrikerna. Och filmen är aldrig svår a tt förstå. Den 
levande bildens språk är detsamma över hela jorden — det är 
internationellt, ett världsspråk, och det kan icke misstolkas, 
vore det så i den minsta håla i det avlägsnaste av länder. Intet 
medel, som människor ha a tt meddela sig på med varandra, är 
uttrycksfullare, klarare, tydligare, lättfattligare än filmen.

Eller som Ludendorff säger i ”Mina minnen från kriget”, 
del I, sidan 400, under rubriken ”Propagandan” :

”Bild och film ävensom grafiska framställningar i form av 
anslag verka mera direkt och koncist än det skrivna ordet och 
hava också därför större inflytande på den stora massan”.

”Den stora massan” — det är praktiskt taget hela mänsklig­
heten. Ty det är icke bara detta, a tt filmens språk är lätt­
fattligare, klarare och tydligare än något annat — den talar 
också till en publik, som är varje annan överlägsen i antal. 
Filmen följer icke bara de stora stråkvägarna. Filmen har 
blivit bofast i världsstäderna, men den är en lika kär gäst i 
byama. Den skattas i de gamla kulturländerna lika högt som 
i de svartas världsdel. Till alla jordens länder kommer fil­
men, och överallt och inför skaror, som näppeligen kunna räk­
nas, bär den vittnesbörd om det land, från vilket den utgått.

Man kan skilja på två slags propagandafilmer, den direkta 
och den indirekta. Det finns filmer, som inspelats i ett på­
tagligt agitatoriskt syfte och vilka också fram träda som så­
dana, t. ex. de nyss berörda krigsfilmerna och de agitations- 
filmer, som åtminstone i Amerika och som vi tro även i Tysk­
land, förekommit vid politiska val. Å andra sidan ha vi filmer, 
som genom att framställa vissa förhållanden i en sympatisk 
dager medvetet eller omedvetet påverka åskådaren i en be­
stämd riktning.

I ett målmedvetet arbete för a tt sprida ökad kännedom om 
vårt land i andra länder borde filmen ha en given plats. E tt 
beaktansvärt exempel på filmpropaganda i nationellt-ekono- 
miskt syfte föreligger vid holländska veckan i Stockholm. Vil­
ken av de två antydda formerna, som skulle vara den lämpli­
gaste, kan här lämnas därhän — det ena goda behöver ju icke 
utesluta det andra, och det verksammaste sättet vore väl att 
gå fram på båda linjerna. Nu, när efter kriget konkurren­
sen på världsmarknaden helt visst blir hårdare än någonsin,



skulle det väl icke vara u r vägen a tt  söka filmen som hjälp 
och stöd. Men därav har ännu in tet avhörts från  institutio­
ner och firm or, vilka borde ha intresse härav.

Den svenska filmen vän tar emellertid icke på a t t  den skall 
bli kallad. Den ta r  själv initiativet. Den har redan gått ut 
i världen för a t t  v ittna om Sverge. Genom det samarbete på 
utlandet, som grundlagts genom föreningen mellan de båda 
ledande svenska film industriföretagen — Svenska Bio och 
Skandiafilm , som de i dagligt tal kallas — har otvivelaktigt 
en ny epok inletts för svensk kulturinsats i världen. I motsats 
till grannländerna har Sverge, tack vare fri biografnäring, kun­
na t uppamma en högklassig litte rär filmproduktion, vars värde 
den nu ingångna säsongen på ny tt dokumenterar i sådana verk 
som ”H err A m es pengar”, ”Synnöve Solbakken”, ”K lostret i 
Sendomir”, ”K arin Ingm arsdotter”, ”Thora van Deken”, ”E tt 
fa rlig t fr ie ri” , ”öfolket”, ”Hans nåds testam ente”, ”Dunun­
gen” m. fl. Nyssnämnda samarbete och den kapitalstyrka, 
varpå det ä r  baserat, äro ägnade a tt förskaffa den svenska fil­
men e tt ordnat insteg på den utländska marknaden, och bety­
delsen härav kan näppeligen överskattas. F rån  de vita du­
karna ru n t om i världen häm ta dagligen miljoner och å te r mil­
joner u r de olika folkens alla lager och klasser de intryck, som 
i våra dagar äro de ojäm förligt mest bestämmande för deras 
totaluppfattning av andra folks kulturella ståndpunkt och ma­
teriella möjligheter.



B E TY D EL SE N  AV EN S V E N S K  F I L M E X P O R T

Den svenska filmkonsten ä r  icke gammal, men den har re­
dan skapat sig ett namn långt u tanför våra gränser. Den 
ä r personlig och ursprunglig och den ä r  upptim rad med kär­
lek och konstnärlig ansvarskänsla. De motiv, på vilka den 
bygger, äro icke, såsom fallet i stor utsträckning ä r  med de 
amerikanska filmerna, banala societetshistorier, utan ämnena 
äro hämtade ur en egenartad nationell grund. I den tekniska 
framställningen har kanske icke hittills den fulländning upp­
nåtts, som utm ärkt en del utländska filmer, men sedan nu A.-B. 
Svenska Biografteatern efter krigets slut få tt  in fullt fö rst­
klassig råm ateriel och de modernaste apparater, komma bola­
gets kopior a tt  kunna upptaga tävlan med vilka utländska 
som helst.

Svenska Biograf teaterns filmer ha redan få tt  fas t fot i flera 
länder. Senast har den engelska aversionen mot all annan 
film än den inhemska och den am erikanska b ru tits genom fram ­
förandet i London av ”Sången om den eldröda blomman”. Re­
dan dessförinnan fanns en god och givande m arknad i åtskil­
liga andra länder såsom Frankrike och Sydamerika, i Italien 
och Spanien vinner Svenska Biografteaterns produktion allt­
mera terräng, och i Förenta S taterna lanceras ju s t nu fy ra  av 
Svenska Biografteaterns förnäm sta inspelningar, ”Berg Ey­
vind”, ”Terje Vigen”, ”Sången om den eldröda blomman” och 
”Ingmarssönerna”. Tyskland och Ryssland äro ju  ännu av 
skilda orsaker stängda, men när förhållandena i dessa båda 
länder stadga sig, vänta där vidsträckta verksam hetsfält.

Det skulle icke behöva framhållas, a tt en svensk filmexport 
ä r  vida mer än ett p rivat affärsföretag. Det ä r en betydelse-



full nationell gärning. Den svenska filmen sprider i största möj­
liga utsträckning kännedom om vårt land, vår kultur, v å rt folk, 
våra and liga . och materiella resurser. Den fäster uppm ärk­
samheten vid oss, den väcker intresse och sympati för oss, och 
därigenom blir den e tt medel till knytande av kulturella och 
ekonomiska förbindelser. Filmen ä r en pionjär, som luckrar 
den mark, som sedan skall bearbetas av vetenskapsmannen, 
skriftställaren, konstnären, industri- ochh affärsm annen. D är 
filmen har plöjt, går det sedan oändligt lä ttare  a tt så och —  
skörda.

Förutom det indirekta gagn, som den svenska filmen kan 
göra oss i utlandet, ä r  det uppenbart, a tt  en filmexport i stort 
skulle tillföra v å rt land avsevärda direkta ekonomiska fördelar 
genom de belopp, som skulle inflyta i landet och den arbets­
fö rtjänst, som industrien skulle bereda en stor personal. Det 
ä r bekant, a tt den am erikanska filmen intager den tredje 
platsen av Förenta Staternas exportartiklar. Med detta 
exempel för ögonen ligger det i öppen dag, vilka möjligheter 
en så kvalitativt högt stående filmproduktion som den svenska 
sitter inne med för a tt bli en betydande fak tor i vårt ekono­
miska liv.

Vägen för den svenska filmindustrien ligger ljus och öppen, 
och allt lovar gott för en omfattande och lönande export. Vår 
film industri har nu tram pat u t barnskorna och den kan taga 
hand om sig själv, om den blott få r  arbeta i lugn och ro och 
utan a tt störande sidoinflytelser få göra sig gällande. Det 
vore beklagligt, om nu, när vi hålla på a t t  skapa en ny stor 
export, föru tsättn ingarna för densamma skulle ryckas undan. 
För a tt kunna utveckla sig till en verklig storindustri måste 
den svenska filmen ha de svenska biograferna a tt  bygga på 
som en fas t grund. Om denna grund genom kommunalisering, 
socialisering eller på annat sä tt försvagas eller undermineras» 
ä r det fa ra  för handen a tt hela byggnaden faller samman.



SÅNGEN OM DEN ELDRÖDA BLOMMAN I LONDON

Fram förandet i London av ”Sången om den eldröda blom­
m an” -— på engelska ”The Flame of Life” — torde kunna 
betraktas som ett genombrott i engelsk film uppfattning. Vi 
ha redan antytt, a tt den engelska smaken hittills känt sig fullt 
tillfredsställd med vad det egna landet och Amerika skänkt 
den i filmväg. Filmens gestalter skulle tillhöra de övre tio 
tusen eller detektivromanen och handlingen skulle vara så be­
skaffad, a tt de båda älskande efter m ånga om och men och 
en hel del besvärligheter till sist skulle få  varandra. Nu ha 
engelsmännen få tt se något annat, och det nya har slagit full­
ständigt igenom. Ty det ä r  a tt m ärka, a tt  ”Sången om den 
eldröda blomman” blev en stor och lysande succés.

På inbjudan av den firm a, W estern Import, som förvärvat 
filmen fö r England, visades den i augusti på en av Londons 
större b iografteatrar inför en fulltalig publik, till större delen 
bestående av biografm än och pressrepresentanter, alltså en syn­
nerligen kritisk t anlagd församling. Fram gången blev full­
ständig. Redan från  början var intresset levande och mot­
tagandet efter sista bilden betecknas som entusiastiskt.

Den gripande verkan, som filmen gjorde på åskådarna, å te r­
speglas i tidningarnas, såväl de dagliga som fackpressens, u t­
talanden. F rån  alla håll erkännes oförbehållsamt, a tt  man här 
s tå r  inför ett fullödigt konstverk. A.-B. Svenska B iograftea­
tern  har ansett det vara av intresse a tt  för en svensk publik 
fram lägga uttrycken av den engelska pressopinionens varm a 
uppskattning av ”The Flame of Life” för a tt visa, hur genom 
en god film utlandets uppmärksam het fästes vid det land, där 
filmen inspelats.



Innan vi övergå till a tt  återgiva dessa pressuttalanden, kan 
det fö rtjäna nämnas, a tt  den utomordentligt gynnsamma k ri­
tiken väckte drottning Alexandras livliga intresse för filmen 
och a tt  den kort därefter på hennes begäran visades på Marl- 
borough House inför drottningen själv och andra medlemmar 
av den kungliga familjen. ”The Flame of Life” har härige­
nom blivit påtryckt en kunglig hallstämpel, som alldeles sär­
skilt i England ä r  av den största betydelse för den fo rtsa tta  
lyckosamma fram gången hos den stora publiken.

E fte r det mottagande ”Sången om den eldröda blomman” 
rönt och sedan A.-B. Svenska Biografteatern i London öppnat 
eget avdelningskontor vid W arrour Street, den londonska film­
gatan, där alla de stora film firm orna ha sina kontor, kan man 
med tillförsikt motse den fram tida avsättningen av firm ans 
produktion på det verksamhetsområde, för vilket Londonkonto- 
re t ä r  avsett, nämligen England med kolonierna, Japan och 
Kina.



U R  DE ENGELSKA TIDNINGARNAS OMDÖMEN

”The Cinema” sk river:

m an” i m innet. O klanderligt uppbyggd, i s c e n s a t t  ceh i n s p e la d  m e d  e n

d m  h Ä ”  ? r i S ,  e n  v " t o r  H . g o s

sty rk a  i sin karak tärsteckning . . . j  ^ c,tnra solbe-
Man få r  genast stäm ningen genom bilden av en av de s*o r a . ®°

Ivsta Norrlandsskogarna, där lu ften  tycks braddad med rom antik, ve 
mod och s ta rk a  känslor. L ars Hansson, som spelar huvudrollen, a r  stoi- 
n rtad  han ger sig å t  rollen u tan  m insta hänsyn till sig sja lv  och upp­
fy lle r’helt de fordringar på  lidelse den stä lle r på honom. H an a r  p ra  
S  att se p å  G retf A lm roth in lägger en realism  i sin fram stä lln ing
som m an h a r  sv å rt a t t  göra k la rt  fö r sig fö rr  än ^ ^ i U
^änknin°- av huvudet, en skugga over dragen, som langsam t oyeigai ti 
e tt u tb ro tt av tå r a r  — a llt besitte r en konstnärlig  vältalighet, som n a r

h° E fte T  Olovs möte med Kylikki gör han en fä rd  utm ed forsen pa en 
stock, han  ä r  nu  näm ligen tim m erflo ttare . D etta  gores m ed m arkhg  
skicklighet, m an s itte r  andlös och fö lje r den sm arta  gestalten^foras f r a  
av strömmens vilda v irv lar. E d ith  E ra s to ff  spelar sin sv a ra  u ppg ift 
med skicklig behärskning. Man kunde f ru k ta  a t t  rollen sku e °v '  
d rivas vid e tt tillfä lle  eller ta s  fö r lä t t  vid e t t  annat, men icke en falsk  
ton slås an f rå n  fö rs ta  scenen till den sista.

In te riö re rn a  äro  genom tänkta i m insta  detalj. Folkscenerna, t. ex. 
vid fo rsfärden  eller dansen, äro fram stä lld a  med en i film en oovertraf- 
fad  överlägsenhet —  m åhända ä r  in trycket beroende pa a t t  h a r  en an­
m ärkningsvärd  frih e t f rå n  regibestäm m elser f å t t  rada. Alltnog, det a r  
om öjligt a t  rä k n a  upp alla episoder, som fra m sta  lik t levande fä rg ­
fläckar i en u tom ordentlig t vacker tavla. , , ,

”Sången om den eldröda blom m an” u tgö r prov pa en hog standard  
inom film konsten och både Svenska B iog rafteatern  och The W estern  Im ­
port, som fö rv ä rv a t den, äro  a t t  lyckönska.

”Evening N ew s"  (16 a u g u s ti) :
Av alla tecken a t t  döma kommer n äs ta  säsongs b iog rafrepertoa r a t t  

s tå  på en högre n ivå än  den gångna säsongen h a f t a t t  b juda  pm
F rä m st bland de nya film er som v isats h ä r  s tå r  en film  f ra n  Swe- 

dish Biograph (Svenska B iografteatern ) kallad  ”The F lam e of L ife , som 
W estern Im port Company fö rvärva t. H ä r h a  vi en god histo ria , vackra  
scenerier, en d jä rv  och sensationell b ragd  av h jä lten  (L ars H ansson) och 
e tt spel som gör a t t  m an sent skall glömma filmen. Ingenting  av vad 
den am erikanska film produktionen bjudit oss har ö verträ ffa t denna film  
i  fråga  om genom tänkt handling och fram stä lln ingssä tt.

F rå n se tt de spännande b ilderna f rå n  fo rsk a rla rn as  liv ger film en _ en 
u tm ä rk t skildring av fo lket, av s ta rk a  gam m alm ans k a ra k tä re r  som äro 
sto lta  över sina fäder och som in te fö rs tå  ungdomens n y a  s ä tt  a t t  se 
livet och leva det.



Tim m erflo ttarelandet med dess skogar och vatten fall ä r  bakgrunden 
till d e tta  dram a, som i m ång t och mycket sk iljer sig f rå n  de senaste 
å rens film produkter. Det ä r  fö rs t och f rä m s t den spannande fo rsfa r- 
den då h jä lten  våg a r s it t  liv fö r a t t  v isa s it t  h jä r ta s  dam a t t  han  m te 
b a ra  ä r  en skrävelm akare, som besegrar publiken och håller dess in tresse
fånget in till film ens slut. • i ■

Film en visades i torsdags kväll i M arlborough House in fo r d ro ttn ing  
A lexandra, exkejsarinnan  M arie och and ra  notabiliteter.

"The K inem atograph and L an tern  W eekly” (14 a u g u s ti) :
I och med fö rvärve t av ”The F lam e of L ife” h a  vederbörande (We­

ste rn  Im port Company) v isa t a t t  in te  a lla  goda film er komma frå n  Ame­
rika. F ilm en i f rå g a  b ä r  näm ligen överlägsenhetens stäm pel (the hall­
m ark  of excellense) och den inb judna publiken försum m ade in te  a t t  e r­
känna det.

Det ä r  historien  om h u r en kvinnas kärlek  kan  fö rän d ra  en m ans 
k a ra k tä r  och dess fram stä lln ing  b juder oss p å  någo t av den b äs ta  skå­
despelarekonst vi någonsin se tt på den v ita  duken.

D et ä r  e t t  s ta rk t och gripande dram a, med e t t  stänk av sk ra tt  h ä r  
och där. Spelet ä r  alltigenom  påfallande gott. Som h jä lten  ä r  L ars  
H ansson fullkomlig. H ans spel fram fö r spegeln i kaféet, då han  fö r 
fö rs ta  gången g å r  till r ä t t a  med sig själv , ä r  helt enkelt un d erb art i 
all sin sty rka. A lla hans ta n k a r  å terspeg la sig tyd lig t i hans ansikte.

E d ith  E ra s to ff  gör också en duktig  gestaltn ing  å t  Bessie (Kylikki) 
och de övriga ro llinnehavarna s tå  på sam m a höga plan.

F o tograferingen  ä r  överlägsen och iscensättn ingen av a llra  högsta 
m öjliga klass.

”D aily M ail” (11 a u g u s ti) :
De film er av u tlän d sk t u rsp ru n g  som h ittills  förevisats i E ngland  be­

s ty rk a  regeln a t t  en film  som vill sk ildra livet i e t t  land bör inspelas av 
landets egna förm ågor och i äk ta miljö. ”W ounded H ea rts” (en italiensk  
film ) v a r  en bild u r  ita lienarens liv som ingen kalifo rn isk  studio kan 
göra m aken till, och på sam m a s ä tt  ä r  det med ”The F lam e of L ife”, 
en svensk film.

Film en ä r  kanske något fö r lång, men fo tografering , regie och spel 
äro  fö rstk lassiga  och handlingen utspelas i mycket vacker miljö. L ars 
H ansson gör en b ra  h jä lte  och E d ith  E ra s to ff  ä r  en sym patisk h jä ltinna .

”The E ra ” (13 a u g u s ti) :
H andlingen u tspelas mot bakgrunden av e tt vackert landskap med h ä r­

liga skogar och p rak tfu lla  vattenfall.

Den s to ra  poängen i stycket ä r  Olovs fä rd  u tfö r  den brusande och 
skum m ande forsen. Denna v a r  beund ransvärt u tfö rd  och charm ant foto­
g ra fe rad  och film en m ottogs med entusiasm  av auditoriet.

”F ilm s: The Cinema Trade Journal” (21 au g u s ti) :
Den fö restä lln ing  en del folk h a r  a t t  det ä r  b a ra  A m erika som pro­

ducerar goda film er fick en svår knäck på F u tu r is t  T heatre  i sön­
dags, då ”The F lam e of L ife” visades in fö r B irm ingham s b iografägare . 
Film en hade då redan vunnit gillande i London och t. o. m. på begäran  
av dro ttn ingen  v isa ts på M arlborough House. Film en h a r  u tg å tt  f rå n  
Svenska B iografteaterns officin, och vi tveka in te  e tt ögonblick a t t  säga



a t t  den i f rå g a  om lockande innehåll, fu llän d at spel, m agnifika scenerier 
och syperb fo tografering  åtm instone ä r  jäm bördig  med det b äs ta  vi h it­
tills  se tt av am erikansk film konst. Man kan in te  se något som över­
t r ä f f a r  film ens vackra  landskapsbilder, de p rak tfu lla  skogarna, de impo­
nerande vattenfallen  och de liv sfarliga, brusande fo rsarna . D etta  ä r  
bakgrunden till en verk lig t in tre ssan t h istoria , på e tt glänsande s ä tt  be­
rä tta d  och fu lländat fram stä lld  av skådespelarna och regissörerna.

L ars  H anssons gestaltn ing  av den d järve och stolte h jä lten  ä r  en m ärk ­
lig  skådespelareprestation, in te  b lo tt som en k arak tärsstu d ie  u ta n  fö r dess 
personliga d rag n in g sk ra ft och m änskliga bredd. H an  h a r  en värd ig  moi- 
tiée i E d ith  E ras to ff, en skådespelerska av ovanlig charm  och in telli­
gens. Ö vriga roller, även de a llra  obetydligaste, äro  besa tta  p å  e tt s ä tt 
som b ek rä fta r  filmens konstnärliga  värde. F o tograferingen  ä r  b rilja n t 
i ordets vidaste bem ärkelse och iscensättningen ä r  verkstä lld  med ovanlig 
smak. F o rsfärden  ö v e rträ ffa r  a llting  vi se tt på film  i f rå g a  om verklig 
spänning. Den ä r  re n t av fascinerande, och i söndags fram kallade den 
en åska av applåder f rå n  publiken, som under hela scenen su tt i t  i andlös 
spänning.

”The K inem atograph and L an tern  W eekly” (21 a u g u s ti) :
D et in tresse H. M :t d ro ttn ing  A lexandra hyser fö r film en gjorde sig 

i to rsdags påm int, då ”The F lam e of L ife” , den u n derbara  film en frå n  
Svenska B iografteatern  som i fö rra  veckan rullades upp in fö r h ä rv a­
rande film uppköpare, på hennes begäran  förevisades på M arlbornugh 
House.

F ö r ändam ålet hade s to ra  balsalen ap te ra ts  till b iografsalong och 
sm akfullt dekorerats. Sällan, om ens någonsin, h a r  väl en b iog raf duk 
om gärdats av så vackra  blom sterdekorationer som här. P recis klockan 
6 anlände drottn ingen med uppvaktn ing  och föreställn ingen tog ome­
delbart sin början . Vid film ens slu t lä t  H. M :t tillka lla  m r S tew art (den 
hovfunktionär som h a f t arrangem angen om hand) och tackade honom 
fö r den u tm ä rk ta  tillställn ingen, sam tid ig t u ttryckande sin s to ra  fö rtju s ­
ning över filmen.

F ilm verket i f rå g a  h a r  u tfö rlig t om näm nts i dessa spa lte r och det 
torde v a ra  obehövligt a t t  säga m era än a t t  den exklusiva publik som nu 
gjorde dess bekantskap fick sam m a in tryck  av det som vi.

E dith  E ra s to ff  och L ars Hansson, film ens båda s tjä rn o r, äro  ännu 
r ä t t  okända h ä r  i landet, men deras p resta tioner i ”The F lam e of L ife” 
göra dem till fö rs ta ran g sa rtis te r , och v a r  och en som se tt dem h ä r  motse 
u ta n  tvivel deras n ä s ta  film  med spän t in tresse . D et fak tum  a t t  ”The 
F lam e of L ife” u tva lts  fö r fö reställn ingen in fö r de kungliga bör u tan  
tvivel u p p fa ttas  som en honnör fö r de a r tis te r  som m edverka däri. F ör 
hela den svenska film industrien  bör det också v a ra  e tt glädjande tecken.

”The Bioscope” (21 a u g u s ti) :
D et ä r  in te  a t t  u n d ra  på a t t  ”The F lam e of L ife” blev förem ål fö r 

en särskild  förevisning på M arlborough in fö r Hennes m a jes tä t d ro ttn ing  
A lexandra, p rinsessan V ictoria, p rinsessan M ary och and ra  medlem mar 
av det kungliga huset. Såväl Svenska B iografteatern , som inspela t f il­
men, och W estern Im port Company, som fö rv ä rv a t ensam rätten , äro  a t t  
g ra tu le ra  till det värdefu lla film verket och till det erkännande det re ­
dan vunnit.
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